

---

**Indhold**

[Børn, Unge & Sorg indstillet til ekstrabevilling fra Københavns Kommune](#)

[Risiko for at miste status som social hjælpeorganisation hos SKAT](#)

[Børn, Unge & Sorg modtager 60.000 kr. fra auktion](#)

[25.000 kr. fra Rockwool Fonden](#)

[Kunstner forærer maleri til Børn, Unge & Sorg](#)

[Nye film på hjemmesiden](#)

[Seminar for kommende frivillige](#)

[Nye medarbejdere](#)

[Ledig stilling som faglig chef for vores rådgivninger og forskningscentret](#)

[Arrangementer i Børn, Unge & Sorg](#)

[Børn, Unge & Sorg i medierne](#)

---

**Børn, Unge & Sorg indstillet til ekstrabevilling fra Københavns Kommune**

Københavns Kommune har til vores store glæde valgt Børn, Unge & Sorg som én ud af fem organisationer, der ekstraordinært er indstillet til at modtage 10 procent af § 18-midlerne over en treårig periode.

**KØBENHAVNS KOMMUNE****Børn, Unge & Sorg er nøje udvalgt**

§ 18-midlerne er øremærket frivilligt, socialt arbejde og udvælgelsen er sket på baggrund af en socialfaglig vurdering af organisationerne. En arbejdsgruppe af politikere og embedsmænd har blandt andet set på organisationernes indsats, hvor mange mennesker, der får gavn af tilbuddet, antallet af frivillige og hvor stor en andel af det samlede budget, der går til administration mv.

**De frivillige er en grundsten i vores tilbud**

Det frivillige arbejde er en af grundstenene i Børn, Unge & Sorgs tilbud. Vi har mere end 40 frivillige tilknyttet og har netop sidste weekend holdt seminar for 17 nye. De frivillige står for sorggrupper i rådgivningerne for unge, hvis forældre er døde, og for de landsdækkende tilbud: Brevkassen, Chatten og Linjen 70 209 903.

**Vigtigt at møde genkendelse hos jævnaldrende**

Det har stor betydning for mange sørgende unge at kunne møde jævnaldrende, der har personligt kendskab til, hvor svært det kan være, når ens far eller mor dør. Det har de frivillige. De har alle selv mistet, men er kommet godt videre og kan nu bruge deres dyrekøbte erfaringer til at støtte andre unge i deres sorg.

---

## Risiko for at miste status som social hjælpeorganisation hos SKAT

Børn, Unge & Sorg skal over for SKAT kunne dokumentere gennemsnitligt 100 indbetalinger a minimum 50 kr. årligt for at være godkendt som social hjælpeorganisation.

Godkendelsen er meget vigtig for os, da den har indflydelse på vores muligheder for at opnå støtte, og da den sikrer, at bidrag til Børn, Unge & Sorg kan forblive fradragsberettiget.

Vi mangler stadig indbetalinger for i år for at nå de 100, og vi vil derfor være hver en person taknemmelig, som vælger at støtte vores arbejde.

**Se muligheder for at støtte Børn, Unge & Sorgs arbejde**



---

## Børn, Unge & Sorg modtager 60.000 kr. fra auktion arrangeret af enlig far



Da Johnny Madsen mistede sin ekskone i 2009 efter en blodprop i hjertet, stod han pludselig alene tilbage med sine to små børn på dengang seks og otte år.

Børnene fik hjælp hos Børn, Unge & Sorg, og siden har Johnny Madsen haft lyst til at give noget tilbage.

[Læs historien](#)

---

## 25.000 kr. fra Rockwool Fonden

Det er med stor glæde, Børn, Unge & Sorg har modtaget en bevilling på 25.000 kr. fra Rockwool Fonden.

Fonden har udvist stor interesse for vores arbejde og har ønsket at støtte os i vores hjælp til børn og unge, hvis forældre eller søskende er alvorligt syge eller døde.



---

## Kunstner forærer maleri til Børn, Unge & Sorg



Suzanne Eis Benzon er syg af kræft og mor til to. Hun er kunstner og har tilbragt mange timer i Børn, Unge & Sorgs reception, hvor hun har lavet skitser, mens hendes børn har talt med rådgiverne.

Nu har hun doneret et stort, farverigt billede til receptionen, hvor alle, der kommer i Børn, Unge & Sorg, kan få glæde af det.

Hør hende fortælle om billedet i videoen "[Fuglebilledet](#)"

---

## Nye film på hjemmesiden

Over sommeren har vi produceret tre korte informationsfilm om vores tilbud Linjen, Chatten og Brevkassen, som de frivillige i Børn, Unge & Sorg står for.

I de tre små film fortæller de frivillige selv, hvornår og hvordan man kan benytte de landsdækkende tilbud, og om hvordan de kan være til hjælp.

Filmene er lavet i samarbejde med tv-tilrettelægger Katrine Rauff, der selv har mistet sin far og har været bruger i Børn, Unge & Sorg.

[Se film, hvor de frivillige fortæller om Brevkassen](#)

[Se film, hvor de frivillige fortæller om Chatten](#)

[Se film, hvor de frivillige fortæller om Linjen](#)

---

## Seminar for kommende frivillige

Sidste weekend, den 5.-6. november, blev der holdt seminar for i alt 17 nye frivillige fra København og Aarhus.

Fra Børn, Unge & Sorg deltog to erfarne frivillig-vejledere og en erfaren gruppeleder. Sammen med Winnie Rønnow fra rådgivningen i Aarhus og Susanne Svane fra rådgivningen i København var de med til at oplære de kommende frivillige.

Seminaret bestod blandt andet af øvelser i samtaleteknik og i at tale om deres eget tab for at mærke, om de er klar til at bruge egen historie til at hjælpe andre i samme situation. Derudover var der oplæg om organisationen og de forskellige frivillig-opgaver.

[Her kan du læse om det frivillige arbejde i Børn, Unge & Sorg](#)

---

## Nye medarbejdere

Vi har haft den glæde at byde velkommen til to nye medarbejdere i Børn, Unge & Sorg:



Lise Mulvad er fra august er ansat som rådgiver i rådgivningen i København.

Lise Mulvad er uddannet psykolog og har, siden hun blev færdig i 2007, arbejdet ved Børne- og Familierådgivningen i Gribskov Kommune, hvor hun blandt har oprettet og ledet sorggrupper for børn.



Liselotte Raith Hansen er fra 1. september ansat som administrativ medarbejder i København.

Liselotte kommer fra en stilling som personlig assistent for HR-direktøren i Egmont.

Velkommen til dem begge.

---

## Ledig stilling som faglig chef for vores rådgivninger og forskningscentret

Børn, Unge & Sorg søger en faglig chef for vores rådgivninger og forskningscentret.

Ansøgningsfrist d. 9. november kl. 12.

[Læs stillingsopslaget](#)

---

## Arrangementer i Børn, Unge & Sorg

### Efterårets sidste caféaftener:

Odense 22/11: "Venner i sorgen"  
København 28/11: "Jul når man har mistet"  
Aarhus 5/12: "Julecafé"

[Se alle arrangementer](#)



### Fyraftensmøde i Aarhus

22. november holder Børn, Unge & Sorg i Aarhus et fyraftensmøde med temaet "børn og unge i sorg". Mødet er tiltænkt professionelle, der i deres arbejde møder børn og unge, hvis forældre eller søskende er alvorligt syge eller døde.

[Læs om fyraftensmødet](#)

---

## Børn, Unge & Sorg i medierne



Børn, Unge & Sorg er ofte i medierne. Senest deltog direktør Preben Engelbrekt i Tværs-udsendelsen på P3 den 23. oktober, som handlede om at blive forældreløs.

[Du kan løbende følge Børn, Unge & Sorg i medierne på hjemmesiden](#)



Følg Børn, Unge & Sorg på Facebook og hjælp på den måde med at udbrede kendskabet til os. TAK